MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                           Ano 23 – nº 06               Brasília-DF, 09 de fevereiro de 2015

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA-EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 626/2015/SEI-MC

de 04 de fevereiro de 2015

Aprovação em Estágio Probatório e
aquisição de estabilidade.

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que
lhe confere a Portaria n° 143, de 09 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União 12
seguinte, resolve:

Art. 1º Tornar público o nome dos servidores aprovados em estágio probatório
na forma do artigo 20 da Lei 8.112/90 e Emenda Constitucional nº 19/1998, bem como a data de
aquisição da estabilidade no serviço público federal.

Matrícula SIAPE Nome do Servidor
Data de
Início de
Exercício

Data de
Aquisição de
Estabilidade

1769769 MANUELA BARBOSA LIMA CIARLINI 24/01/2012 24/01/2015
1761739 MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DIAS 24/01/2012 24/01/2015
1912390 LEANDRO RIBEIRO DA SILVA 25/01/2012 25/01/2015
1911272 VAGNER DA SILVA PEREIRA 25/01/2012 25/01/2015

Boletim de Serviço   1

Boletim de Serviço                                               Ano 23 – nº 06                        Brasília-DF, 09 de fevereiro de 2015

Matrícula SIAPE Nome do Servidor
Data de
Início de
Exercício

Data de
Aquisição de
Estabilidade

1911252 WANDERSON MOREIRA FERNANDES 25/01/2012 25/01/2015
1717181 PATRICIA DA SILVA DE SANTANA 30/01/2012 30/01/2015

Art. 2º Publique-se no Boletim de Serviço do Ministério das Comunicações.

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

PORTARIA Nº 653/2015/SEI-MC

de 09 de fevereiro de 2015
Designa Fiscal do Contrato nº  10/2014-MC.

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria no 143,
de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de 12 seguinte, e, tendo em
vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

                        Art. 1o Designar o servidor EUGENIO DE OLIVEIRA PASSOS, matrícula nº
1355014, CPF nº 149.775.911-00 e, em seus impedimentos, o servidor LINCOLN JOSÉ RIBEIRO,
matrícula nº 15368051, CPF  nº 529.838.896-53,  para Fiscal do Contrato nº 10/2014-MC, assinado
em 26.02.2014, processo nº 53000.076256/2013-87, firmado com a empresa R7 ENGENHARIA
LTDA, cujo  objeto é a prestação de serviços técnicos profissionais especializados de
assessoramento: na fase preparatória interna da licitação compreendendo o ajustamento do projeto
básico, de acordo com as exigências técnicas aplicáveis, e assessoramento na definição de aspectos
técnicos do objeto da contratação a serem incluídos no edital; na fase externa da licitação, o
assessoramento na análise da documentação referente à habilitação técnica, propostas de preços,
eventuais e impugnações apresentadas pelas licitantes; na fase de execução contratual;
assessoramento na fiscalização e acompanhamento das obras e serviços de construção de duas
escadas de emergência externas do Edifício Sede do Ministério das comunicações em Brasília-DF.

                         Art. 2o Fica revogada a Portaria nº 124 de 14 de março de 2014.

                          Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço.

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Boletim de Serviço   2

Boletim de Serviço                                               Ano 23 – nº 06                        Brasília-DF, 09 de fevereiro de 2015

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Ricardo Berzoini

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Andrea de Miranda Ramos Kern

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Denise Alves Manrique Segura

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136
E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br

Boletim de Serviço   3